delenitivus (delinitivus), a, um — očarujúci, okúzľujúci; Iuvenes et virgines pre tristitia et merore ... choream non duxerunt et omne genus musicorum delinitiva dulcisona siluerunt: Compositio saec. XIV., 322

deleo, ere, evi, etum — ničíť, hubíť, vyhladiť, vytrieť; Ipsi Ungarorum ... aecclesias! Dei incenderunt et omnia edificia deleverunt: 900, CDSI I, 34

deliberatio (deliberacio), onis, f. — **1.** uvažovanie, rozvažovanie; Ex matura deliberacione, sano intellectu et digesto consilio prelatorum et baronum nostrorum ... Emericum de Peren pre suis participibus eligentes, in nostris legacionibus ... arduis: 1408, CDH X/8, 485; **2.** porada **3.** rozhodnutie; Magister Lampertus ... Dominicum dictum Bubek per Stephanum ... et Nicolaum ... in causam attractum decrevisset condempnandum, eadem possessione Berzete ipsis ... perpetuo iudiciaria deliberacione mediante remanente: 1321, RDSI II, 324

deliberative adv. — po úvahe, podľa rozhodnutia; Si qui hominum ... deliberative homicidium perpetraverint ... interficiantur: 1486, DRH II, 295

delibero, are, avi, atum — **1.** *de alqa re* al. *alqd* uvažovať, rozvažovať, premýšľať; **2.** radiť sa **3.** rozhodnúť sa, odhodlať sa; Cum ... pro compasscendis maleficiis malorum hominum et iusticias quorumlibet causancium equo deliberantes moderamine metiremur, congregacionem nostram generalem celebrassemus: 1314, RDSI I, 513

delicatus, a, um — **1.** vyberaný, lahodný, pôvabný, nádherný; Ne etiam prolixitas litterarum aures delicatas offendat: 1242, CDSI II, 74; Universi tui nati probi, pulcri, delicati sunt ab hoste iugulati, wlnerati, vinculati per ingens obprobrium: Planctus, 594; **2.** osviežujúci; [Saxones] tenentur dare semel in anno prandium delicatum abbati cum fratribus suis: 1238, CDSI II, 32

deliciae, arum, f. — **1.** rozkoš, pôžitok; Construxerunt ... in loco deliciarum turrem Babel, superbiam vite confusionem ducentem: 1225, CDSI I, 218; **2.** potešenie, útecha; Ex his comitatibus [comites] habebant delicias, divitias et honores: Rogerii Carmen, 558

deliciosus, a, um — milý, rozkošný, vyberaný, luxusný; Horti hic loci dominales dantur quinque, quorum primus et principalis ... utut aquaeductus, fontes salientes et id genus deliciosa cum possessorio Petraschiano cessaverint, actu etiam ... pristinum decorem conservat: 1763, UC 122:31

delictum, i, n. — **1.** priestupok, previnenie; Devocio populi christiani ecclesiarum limina frequentacium et pro suis delictis ibidem dei

miser ricordiam et sanctorum patrocina implo rancium: 1307, RDSI I, 208; **2.** zločin, prečin; Ne propter offensam et tantum delictum existerent in puniti, condempnavimus ipsos [i.e. iobagiones monasterii sancti Martini] iudicio seculari: 1234, CDSI I, 312